
 

MINISTRA FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Warszawa, dnia 20 sierpnia 2025 r. 

 

Poz. 27 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 20 sierpnia 2025 r. 

w sprawie powołania Grupy roboczej do spraw  

społecznej odpowiedzialności uczelni 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 

2025 r. poz. 780) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dla zapewnienia udziału interesariuszy w tworzeniu rozwiązań systemowych w zakresie 

polityki odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej oraz zagadnień związanych ze 

społeczną odpowiedzialnością uczelni powołuje się Grupę roboczą do spraw społecznej 

odpowiedzialności uczelni, zwaną dalej „Grupą roboczą”. 

2. Grupa robocza jest organem doradczym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego, 

zwanego dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Grupy roboczej należy:  

1) prowadzenie działań wspierających uczelnie we wdrażaniu zasad Deklaracji Społecznej 

Odpowiedzialności Uczelni, w tym prowadzenie prac badawczych w zakresie społecznej 

odpowiedzialności uczelni; 

2) przygotowywanie projektów analiz, raportów, opracowań eksperckich i innych publikacji w 

zakresie tematyki społecznej odpowiedzialności uczelni oraz problematyki odpowiedzialnego 

prowadzenia działalności biznesowej, w szczególności dotyczących należytej staranności; 

3) prowadzenie prac badawczych w zakresie odpowiedzialnego prowadzenia działalności 

biznesowej i należytej staranności; 

 
1) Minister Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 2711). 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 2 – Poz. 27 

 

 
 
4) upowszechnianie standardów odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej i należytej 

staranności, w tym przez organizowanie konferencji, spotkań i webinariów; 

5) wspieranie Ministra w realizacji Rekomendacji Rady OECD dotyczącej roli państwa w 

promowaniu odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej OECD/LEGAL/0486.  

§ 3. 1. Pracom Grupy roboczej przewodniczy członek Grupy roboczej wybrany przez nią na 

pierwszym posiedzeniu w drodze konsensusu, zwany dalej „Przewodniczącym”.   

2. Przewodniczący ustala tryb oraz harmonogram prac Grupy roboczej w porozumieniu z 

Dyrektorem kierującym komórką organizacyjną urzędu obsługującego Ministra odpowiedzialną za 

prowadzenie spraw z zakresu polityki odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej, zwaną 

dalej „właściwą komórką organizacyjną”. 

3. Dyrektor właściwej komórki organizacyjnej zwołuje pierwsze posiedzenie Grupy roboczej, a 

Przewodniczący zwołuje wszystkie kolejne posiedzenia Grupy roboczej. 

4. Przewodniczący na pierwszym posiedzeniu Grupy roboczej w każdym nowym roku 

akademickim ustala z Grupą roboczą plan pracy Grupy roboczej na dany rok akademicki.  

5. Organizację i obsługę prac Grupy roboczej zapewniają wyznaczeni pracownicy właściwej 

komórki organizacyjnej. 

§ 4. 1. W skład Grupy roboczej wchodzi Przewodniczący oraz członkowie reprezentujący:  

1) administrację rządową; 

2) środowisko naukowe i akademickie. 

2. Członkowie Grupy roboczej, w tym przedstawiciele środowisk, o których mowa w ust. 5, są 

powoływani w skład Grupy roboczej przez Dyrektora właściwej komórki organizacyjnej po 

przekazaniu wypełnionego kwestionariusza członkowskiego. Przepisy ust. 8 stosuje się odpowiednio. 

3. Członkostwo w Grupie roboczej jest bezterminowe.  

4. Członek Grupy roboczej, który zrezygnuje z udziału w pracach Grupy roboczej, informuje o 

tym Przewodniczącego i wyznaczonych pracowników właściwej komórki organizacyjnej. 

5. Członkami Grupy roboczej mogą być także przedstawiciele wskazanych poniżej środowisk 

interesariuszy, dysponujący wiedzą i doświadczeniem w zakresie wdrażania zasad odpowiedzialnego 

prowadzenia biznesu i należytej staranności. Mogą to być przedstawiciele: 

1) organizacji branżowych;  

2) samorządu gospodarczego;  

3) związków zawodowych;  

4) organizacji społeczeństwa obywatelskiego;  

5) organizacji pozarządowych; 



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 3 – Poz. 27 

 

 
 
6) przedsiębiorstw, w tym przedsiębiorstw świadczących usługi doradcze dla biznesu z zakresu 

odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej. 

6. Wyznaczeni pracownicy właściwej komórki organizacyjnej sporządzają i aktualizują listę 

członków Grupy roboczej zapewniając, aby w jej  składzie reprezentowane były środowiska, o 

których mowa w ust. 4 i ust. 5, a liczebność Grupy roboczej pozwalała na efektywną realizację zadań.  

Przepisy ust. 8 stosuje się odpowiednio. 

7. Dyrektor właściwej komórki organizacyjnej może odmówić zainteresowanemu podmiotowi 

powołania jego przedstawiciela w skład członków Grupy roboczej, jeżeli: 

1) istnieją przesłanki, iż działalność uczelni zainteresowanej członkostwem w Grupie roboczej jest 

sprzeczna z zasadami Deklaracji Społecznej Odpowiedzialności Uczelni; 

2) istnieją przesłanki, iż działalność przedsiębiorstwa zainteresowanego członkostwem w Grupie 

roboczej jest sprzeczna z zasadami odpowiedzialnego prowadzenia działalności biznesowej; 

3) istnieją zastrzeżenia co do nieposzlakowanej reputacji podmiotu zainteresowanego 

członkostwem w Grupie roboczej, innego niż wskazane w pkt 1 i 2; 

4) w składzie Grupy roboczej istnieje już odpowiednio duża reprezentacja środowisk 

wymienionych w ust. 4 i 5, a dalsze zwiększenie liczebności grupy roboczej mogłoby 

negatywnie wpłynąć na efektywną realizację zadań Grupy roboczej.  

8. Na etapie funkcjonowania Grupy roboczej, gdy lista członków będzie aktualizowana lub 

rozpatrywane będzie powołanie nowych członków Grupy roboczej, wyznaczeni pracownicy 

właściwej komórki organizacyjnej będą uzgadniać listę członków Grupy roboczej z 

Przewodniczącym, który może zgłosić uwagi, w tym dotyczące przesłanek odmowy, o których mowa 

w ust. 7. 

§ 5. W planowaniu działań w zakresie upowszechniania odpowiedzialnego prowadzenia 

działalności biznesowej i społecznej odpowiedzialności uczelni Grupa robocza uwzględnia głosy i 

rekomendacje wyrażane przez środowiska interesariuszy, o których mowa  w § 4 ust. 5. 

§ 6. Grupa robocza współpracuje z Polskim Krajowym Punktem Kontaktowym OECD do spraw 

odpowiedzialnego biznesu, który funkcjonuje w strukturze urzędu obsługującego Ministra oraz z Radą 

Doradczą Krajowego Punktu Kontaktowego OECD powołaną na mocy zarządzenia Ministra 

Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 czerwca 2024 r. w sprawie powołania Rady Doradczej 

Krajowego Punktu Kontaktowego OECD do spraw odpowiedzialnego biznesu (Dz. Urz. Min. Fun. i 

Pol. Reg. poz. 25).  



Dziennik Urzędowy Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej – 4 – Poz. 27 

 

 
 

§ 7. Przewodniczący nie później niż do 30 marca każdego roku składa Ministrowi sprawozdanie 

podsumowujące działalność Grupy roboczej w poprzednim roku kalendarzowym wraz z materiałami 

wypracowanymi przez Grupę roboczą w okresie, którego dotyczy sprawozdanie.  

§ 8. Znosi się: 

1) Grupę roboczą do spraw należytej staranności; 

2) Grupę roboczą do spraw społecznej odpowiedzialności uczelni. 

§ 9. Traci moc zarządzenie Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 czerwca 2024 r. 

w sprawie powołania grup roboczych zapewniających udział interesariuszy w tworzeniu rozwiązań 

systemowych w zakresie polityki społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw (Dz. Urz. Min. Fun. i 

Pol. Reg. poz. 24). 

 § 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER FUNDUSZY I POLITYKI 

REGIONALNEJ 

 
 
 
 
 
 


